i1 Prestagéo de Contas Balango

Agéncia Nacional Erasmus+ Juventude/Desporto e Corpo Europeu de Solidariedade
Periodo de relato: 01/01/2024 a 31/12/2024

Rubricas Notas Ano corrente Ano anterior
Total Ativo
Ativo Nao Corrente
Ativos fixos tangiveis 61462,53€ 53595,08€
Propriedades de investimento 0,00€ 0,00€
Ativos intangiveis 0,00€ 0,00€
Ativos bioldgicos 0,00€ 0,00€
Participagdes financeiras 0,00€ 0,00€
Devedores por empréstimos bonificados e subsidios 0,00€ 0,00€
(rfliierﬁ;éshcic')r{tzr’ibuintes e utentes 0,00€ 0,00€
Acionistas/sdcios/associados 0,00€ 0,00€
Diferimentos 0,00€ 0,00€
QOutros ativos financeiros 0,00€ 0,00€
Ativos por impostos diferidos 0,00€ 0,00€
QOutras contas a receber 0,00€ 0,00€
Total Ativo
Ativo Corrente
Inventarios 0,00€ 0,00€
Ativos bioldgicos 0,00€ 0,00€
Devedores por transferéncias e subsidios ndo reembolsaveis 0,00€ 0,00€
Devedores por empréstimos bonificados e subsidios 0,00€ 0,00€
(rfliierﬁ;éshcic')r{tzr’ibuintes e utentes 0,00€ 0,00€
Estado e outros entes publicos 0,00€ 0,00€
Acionistas/sdcios/associados 0,00€ 0,00€
QOutras contas a receber 601113,28€ 573697,92€
Diferimentos 0,00€ 0,00€
Ativos financeiros detidos para negociagéo 0,00€ 0,00€
QOutros ativos financeiros 0,00€ 0,00€
Ativos nao correntes detidos para venda 0,00€ 0,00€
Caixa e depositos 14001959,72€ 13134319,54€
Total Passivo
Passivo Nao Corrente
Provisdes 0,00€ 0,00€
Financiamentos obtidos 0,00€ 0,00€
Fornecedores de investimentos 0,00€ 0,00€
Fornecedores 0,00€ 0,00€
Responsabilidades por beneficios poés-emprego 0,00€ 0,00€
Diferimentos 0,00€ 0,00€
Passivos por impostos diferidos 0,00€ 0,00€
Outras contas a pagar 0,00€ 0,00€
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Total Passivo

Passivo Corrente

Credores por transferéncias e subsidios ndo

Fornecedores

Adiantamentos de clientes contribuintes e utentes

Estado e outros entes publicos
Acionistas/socios/associados
Financiamentos obtidos
Fornecedores de investimentos
Outras contas a pagar

Diferimentos

Passivos financeiros detidos para negociagéo

Outros passivos financeiros

Total Patrimoénio Liquido
Patriménio Liquido
Patrimonio/Capital

Acdes (quotas) proprias

Outros instrumentos de capital préprio
Prémios de emisséo

Reservas

Resultados transitados

Ajustamentos em ativos financeiros
Excedentes de revalorizagao

Outras variagdes no patriménio liquido
Resultado liquido do periodo
Dividendos antecipados

Interesses que nado controlam

0,00€
813,00€
0,00€
19958,48€
0,00€
0,00€
0,00€
42564,11€
0,00€
0,00€
0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€
3850551,62€
9842754,45€
0,00€

0,00€

0,00€
907893,87€
0,00€

0,00€

0,00€
4395,55€
0,00€
21638,85€
0,00€
0,00€
0,00€
42272,07€
0,00€
0,00€
0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€
3850551,62€
8965797,70€
0,00€

0,00€

0,00€
876956,75€
0,00€

0,00€
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Resumo (Rubricas Agregadoras) Notas Ano corrente Ano anterior
Ativo Nao Corrente 61462,53€ 53595,08€
Ativo Corrente 14603073,00€ 13708017,46€
Passivo Nao Corrente 0,00€ 0,00€
Passivo Corrente 63335,59€ 68306,47€
Patriménio Liquido 14601199,94€ 13693306,07€

Totais Notas Ano corrente Ano anterior
Total Ativo 14664535,53€ 13761612,54€
Total Passivo 63335,59€ 68306,47€
Total Patrimonio Liquido 14601199,94€ 13693306,07€
Total Patriménio Liquido e Passivo 14664535,53€ 13761612,54€
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