

## Balanço

## Agência Nacional Erasmus+ Juventude/Desporto e Corpo Europeu de Solidariedade

Período de relato: 01/01/2024 a 31/12/2024

Rubricas	Notas Ano corrente	Ano anterior
Total Ativo		
Ativo Não Corrente		
Ativos fixos tangíveis	61462,53€	53595,08
Propriedades de investimento	0,00€	0,00
Ativos intangíveis	0,00€	0,00
Ativos biológicos	0,00€	0,00
Participações financeiras	0,00€	0,00
Devedores por empréstimos bonificados e subsídios	0,00€	0,00
Clientes contribuintes e utentes	0,00€	0,00
Acionistas/sócios/associados	0,00€	0,00
Diferimentos	0,00€	0,00
Outros ativos financeiros	0,00€	0,004
Ativos por impostos diferidos	0,00€	0,004
Outras contas a receber	0,00€	0,004
Total Ativo		
Ativo Corrente		
Inventários	0,00€	0,004
Ativos biológicos	0,00€	0,00
Devedores por transferências e subsídios não reembolsáveis	0,00€	0,004
Devedores por empréstimos bonificados e subsídios	0,00€	0,004
Clientes contribuintes e utentes	0,00€	0,004
Estado e outros entes públicos	0,00€	0,004
Acionistas/sócios/associados	0,00€	0,00
Outras contas a receber	601113,28€	573697,924
Diferimentos	0,00€	0,004
Ativos financeiros detidos para negociação	0,00€	0,00
Outros ativos financeiros	0,00€	0,00
Ativos não correntes detidos para venda	0,00€	0,00
Caixa e depósitos	14001959,72€	13134319,54
Total Passivo		
Passivo Não Corrente		
Provisões	0,00€	0,004
Financiamentos obtidos	0,00€	0,00
Fornecedores de investimentos	0,00€	0,00
Fornecedores	0,00€	0,00
Responsabilidades por benefícios pós-emprego	0,00€	0,00
Diferimentos	0,00€	0,00
Passivos por impostos diferidos	0,00€	0,00
Outras contas a pagar	0,00€	0,004



## Balanço

Passivo Corrente					
Credores por transferências e subsídios não	0,00€	0,00€			
Fornecedores	813,00€	4395,55€			
Adiantamentos de clientes contribuintes e utentes	0,00€	0,00€			
Estado e outros entes públicos	19958,48€	21638,85€			
Acionistas/sócios/associados	0,00€	0,00€			
Financiamentos obtidos	0,00€	0,00€			
Fornecedores de investimentos	0,00€	0,00€			
Outras contas a pagar	42564,11€	42272,07€			
Diferimentos	0,00€	0,00€			
Passivos financeiros detidos para negociação	0,00€	0,00€			
Outros passivos financeiros	0,00€	0,00€			
	0.000	0.000			
Património Líquido					
Património/Capital	0,00€	0,00€			
Ações (quotas) próprias	0,00€	0,00€			
Outros instrumentos de capital próprio	0,00€	0,00€			
Prémios de emissão	0,00€	0,00€			
Reservas	3850551,62€	3850551,62€			
Resultados transitados	9842754,45€	8965797,70€			
	0,00€	0,00€			
Ajustamentos em ativos financeiros					
	0,00€	0,00€			
Excedentes de revalorização	0,00€ 0,00€				
Excedentes de revalorização Outras variações no património líquido		0,00€			
Ajustamentos em ativos financeiros  Excedentes de revalorização  Outras variações no património líquido  Resultado líquido do período  Dividendos antecipados	0,00€	0,00€ 0,00€ 876956,75€ 0,00€			



## Balanço

Resumo (Rubricas Agregadoras)	Notas	Ano corrente	Ano anterior
Ativo Não Corrente		61462,53€	53595,08€
Ativo Corrente		14603073,00€	13708017,46€
Passivo Não Corrente		0,00€	0,00€
Passivo Corrente		63335,59€	68306,47€
Património Líquido		14601199,94€	13693306,07€

Totais	Notas	Ano corrente	Ano anterior
Total Ativo		14664535,53€	13761612,54€
Total Passivo		63335,59€	68306,47€
Total Património Líquido		14601199,94€	13693306,07€
Total Património Líquido e Passivo		14664535,53€	13761612,54€